
Contacto

Teléfono 965514038
Fax 965514208
Correo Electrónico planes@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Plaza de Dalt Vila,1
(03828) Planes España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente GESTIONA 175/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 12:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/23/EU - relativa a la adjudicación de contratos de concesión

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Planes
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GFAn5BBLEO0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión de servicio de bar cafetería del Centro Social Joan Pont de Planes
situado en la calle Mestre Nadal

Concesión de servicio de bar cafetería del Centro Social Joan Pont de Planes situado en la calle Mestre NadalDescripción 
Valor estimado del contrato 30.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.260 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000 EUR.

Clasificación CPV
55000000 - Servicios comerciales al por menor de hostelería y restauración.
55330000 - Servicios de cafetería.
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Según pliegos

Lugar de ejecución
bar cafetería del Centro Social Joan Pont de Planes
Condiciones Según pliegos
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Mestre nadal, 2
(03828) PLANES España

Formalización del contrato de Concesión de servicio de bar cafetería del Centro Social Joan Pont de Planes situado en la
calle Mestre Nadal

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GFAn5BBLEO0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Juan Antonio Blazquez Morcillo
NIF ***3741**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Av Ciudad de Valencia, 8
(03828) Planes España

Contacto

Teléfono +034 641705453
Correo Electrónico blazquez108@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.120 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.405,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato EXP. 175/2024
Fecha de Formalización 12/09/2024

Contrato

Formalitza Contracte.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=gur
O07TRHKQuFYrtAPROK%2BDwtoNZq7zSUnDrUai17yz5lcO9qfq9lVIIM4G1jm7a9%2BzfyvXiKZslD75CQY%2BiMb01qHq
LjaZomannPTKSFVJt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/09/2024

Motivación

Motivación La mejor puntuación obtenida en los distintos criterios de adjudicación de aplicación automática:
-Oferta económica.
-Experiencia y solvencia técnica.
-Mejora del horario ofertado.
-Mejoras en el equipamiento y adecuación del local.
-Mejora del servicio ofertado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=gurO07TRHKQuFYrtAPROK%2BDwtoNZq7zSUnDrUai17yz5lcO9qfq9lVIIM4G1jm7a9%2BzfyvXiKZslD75CQY%2BiMb01qHqLjaZomannPTKSFVJt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=gurO07TRHKQuFYrtAPROK%2BDwtoNZq7zSUnDrUai17yz5lcO9qfq9lVIIM4G1jm7a9%2BzfyvXiKZslD75CQY%2BiMb01qHqLjaZomannPTKSFVJt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=gurO07TRHKQuFYrtAPROK%2BDwtoNZq7zSUnDrUai17yz5lcO9qfq9lVIIM4G1jm7a9%2BzfyvXiKZslD75CQY%2BiMb01qHqLjaZomannPTKSFVJt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 965514038
Correo Electrónico planes@diputacionalicante.es

Dirección Postal

PLAZA DALT VILA, 1
(03828) PLANES España

Precio de la oferta más baja 6.120 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.360 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Concesión

Ingresos de los usuarios 6120
Ingresos del comprador 0
Descripción del valor La descripción del método utilizado para calcular el valor estimado de la concesión y cualquier otra
nformación pertinente sobre el valor de la concesión consta en el ESTUDIO DE VIABILIDAD ECONÓMICO-FINANCIERA
que obra en el expediente. publicado en plataforma el 27/08/2024

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE PLANES
Sitio Web https://planes.sedelectronica.es/info.0

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://planes.sedelectronica.es/info.0


Lugar

AYUNTAMIENTO DE PLANES

Dirección Postal

PL. DALT VILA, 1
(03828) PLANES España

ACTO PÚBLICO DE APERTURA DE
SOBRES

Apertura sobre oferta económica
El día 24/07/2024 a las 11:00 horas
ACTO PÚBLICO DE APERTURA DE SOBRES

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

EQUIPAMIENTO Y ADECUACIÓ DEL LOCAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Segun el pliegoExpresión de evaluación 

: 15Cantidad Máxima 
EXPERIENCIA Y SOLVENCIA TÉCNICA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: Segun el pliegoExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

HORARIO OFERTADO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: Segun el pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Segun el pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

SERVICIO OFERTADO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Segun el pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kEjp%2BuJcpiVWh bmkna2nXQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kEjp%2BuJcpiVWhbmkna2nXQ%3D%3D


ID 0000014157791 |  2024-000970585 | Fri, 13 Sep 2024 12:54:34:747 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99713791204711457326297995756837897153 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


